



**Euroopan unionin  
osarahoittama**



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Kuntoutuksen taloudellisten hyötyjen arvioinnin ja kehittämisen keskuksen (TASKE) -kehittämishanke
Hakemusnumero	600491
Valintakokouksen päivämäärä	5.12.2024
Hakijan virallinen nimi	Kuntoutussäätiö sr
Toimintalinja	1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen
Alkamispäivämäärä	1.8.2024
Päätymispäivämäärä	31.5.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Viime vuosina julkiselta, kolmannelta sektorilta sekä yksityisiltä toimijoilta on alettu edellyttämään yhä vahvemmin toiminnan vaikuttavuuden ja kustannusvaikuttavuuden arvioimista ja osoittamista. Kuntoutussäätiö on tuottanut kuntoutuksen ja siihen läheisesti liittyvien alojen taloudellisten vaikutusten arviointeja ja selvityksiä sekä yleishyödyllisellä hankerahoituksella että markkinaehtoisena palveluna kolmannen sektorin toimijoille sekä eri toimijoiden toteuttamille hankkeille. Toiminnan taloudellisilla hyödyillä tarkoitetaan toiminnasta saatavia hyvinvointihyötyjä, kuten hyvinvointia, terveyttä, toimintakykyä ja työkykyä, jotka on arvotettu rahamääräisenä.

Hankkeen tarkoituksena on tukea Uudellamaalla toimivien kuntoutuksen ja siihen läheisesti liittyvien alojen yritysten kehittymisedellytyksiä, jotta organisaatiot toimisivat yhä resurssiensaammin. Kuntoutuksella ja siihen läheisesti liittyvillä aloilla tarkoitetaan toimintaja työkykyä, hyvinvointia sekä osallisuutta tukevia yrityksiä. Hankkeessa perustetaan Kuntoutussäätiöön Kuntoutuksen taloudellisten hyötyjen arvioinnin ja kehittämisen keskus, joka tarjoaa ostettavana asiantuntijapalveluna selvityksiä ja tutkimuksia sekä koulutusta ja asiantuntijaohjausta organisaatioille oman toiminnan taloudellisten hyötyjen arvioimiseksi ja osoittamiseksi sekä toiminnan kehittämiseksi. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa kohderyhmän yritysten osaamista toiminnan taloudellisten hyötyjen arvioinnista ja kehittämisestä. Hanke toteutetaan ajalla 1.8.2024 - 31.5.2026. Hanke edistää merkittävästi Uudenmaan alueen pkyritysten, kehittymistä ja samalla lisää yritysten ja tutkimuslaitosten välistä verkostoitumista ja yhteistyötä.

### Lisätietoja hakemuksesta

Toimintaympäristön kehittämisavustuksen osuus hankkeen rahoituksesta on enintään 80 % avustuksen perusteena olevista menoista. Kuntoutussäätiö on hakemuksessaan sitoutunut kattamaan loppuosuuden (20 %) omarahoituksellaan, eikä hankkeeseen liity muita ulkopuolisia rahoittajia.

Hankkeessa kehitetään Kuntoutussäätiölle omaa maksullisesti tarjottavaa palvelutoimintaa. Toimintaympäristön kehittämisavustus hankkeeseen, joka koskee pienille ja keskisuurille yrityksille tarjottavan palvelun kehittämistä, myönnettäisiin vähämerkityksisenä (de minimis) tukena (Yritystukiasetus 895/2021, 21 §).

#### Kustannusarvio ja rahoitus suunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	235 074 €
Hankkeen rahoitus suunnitelma yhteensä	235 074 €
Hankkeelle haettu tuen enimmäismäärä	188 059 € (80 %)

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja sopii sinällään Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin toimintalinjan 1 (Innovatiivinen Suomi) erityistavoitteessa 1.1 (Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen). Hanke on kuitenkin erityisten valintaperusteiden arvioinnissa saanut 15/32 pistettä, joka alittaa rahoitettavilta hankkeilta vaadittavan vähimmäispistemäärän (16 pt). Pisteytyksellä arvioidaan sitä, kuinka hyvin hanke edistää ohjelman toteutusta haun mukaisessa erityistavoitteessa.

Arvioinnissa hankkeen on katsottu olevan korostuneen hakijalähtöinen. Ensisijaiset tavoitteet sekä lisäarvo koskevat suurelta osin hakijan oman toiminnan kehittymistä, joskin hankkeella on toki myös yleisesti kohdealan pk-yrityksiä hyödyttäviä vaikutuksia.

Hankkeessa kehitetään Kuntoutussäätiölle omaa maksullisesti tarjottavaa palvelutoimintaa. Hankkeessa luodaan osaksi säätiön toimintaa Kuntoutuksen taloudellisten hyötyjen arvioinnin ja kehittämisen keskus (TASKE), joka hakemuksella kuvastasi ”tarjoaa ostettavana asiantuntijapalveluna selvityksiä ja tutkimuksia sekä koulutusta ja asiantuntijaohjausta organisaatioille oman toiminnan taloudellisten hyötyjen arvioimiseksi ja osoittamiseksi sekä toiminnan kehittämiseksi.” Hakemuksen mukaan hanke vahvistaisi merkittävästi Kuntoutussäätiön markkinaehtoisia palveluita, lisäten säätiön omia toimintaedellytyksiä, työllistämismahdollisuuksia ja talouskasvua.

Hankkeen päätavoitteet on kuvattu hakemuksella seuraavasti:

”Tavoite 1. Yritysten tarpeita vastaava Kuntoutuksen taloudellisten hyötyjen arvioinnin ja kehittämisen keskus sekä asiantuntijapalvelukokonaisuus on perustettu.

Tavoite 2. Kuntoutuksen taloudellisten hyötyjen arvioinnin ja kehittämisen keskuksen liikevaihto kasvaa hankkeen aikana 70 000 euroon vuodessa ja keskuksen talous on vakaalla pohjalla.

Tavoite 3. Kuntoutuksen taloudellisten hyötyjen arvioinnin ja kehittämisen keskuksen palvelua hyödyntävien yritysten edellytykset arvioida ja kehittää toimintaansa talouden ja hyötyjen näkökulmasta kehittyvät.”

Hankkeen tarkoitusta, tarvepohjaa ja tavoitteita on avattu myös hakijan esittämässä kuvauksessa hankkeen sisällöstä.

Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:

Kuntoutuksen ja siihen läheisesti liittyvien alojen yritykset ja organisaatiot. Kuntoutuksella ja siihen läheisesti liittyvillä aloilla tarkoitetaan toiminta- ja työkykyä, hyvinvointia sekä osallisuutta tukevia yrityksiä. Lisäksi hankkeen kohderyhmää ovat kuntoutuksen ja sen lähialojen ammattilaiset ja johto kolmannella, yksityisellä ja julkisella sektorilla Uudellamaalla, mukaan lukien Kuntoutussäätiön johto, asiantuntijat ja toimintojen kehittäjät.

Yhtymäkohdat maakunnan älykkään erikoistumisen strategiaan: Hankkeella on katsottu olevan yhtymäkohtia Uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut -painopisteeseen sekä toimialan johdosta mahdollisesti välillinen yhteys Ihmisten kaupunki -painopisteeseen. Myös hakija on huomionnut älykkään erikoistumisen strategian hakemuksessaan. Yhteydet on kuitenkin katsottu melko ohuiksi, eikä hankkeella ole katsottu olevan varteenotettavia välittömiä vaikutuksia strategialla tavoiteltavien asioiden edistämiseksi.

Asiantuntijakommenteissa (kommenttikierros 31.10. – 13.11.2024) hankkeen aihealueen on yleisesti ottaen katsottu olevan tärkeä ja hankkeessa tuotettavasta tiedosta on todettu erityisesti pienten kuntoutuksen parissa toimivien pk-yritysten voivan hyötyä.

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet.

Erityisten valintaperusteiden arvioinnissa hanke sai 15/32 pistettä, joka alittaa rahoitettavilta hankkeilta vaadittavan vähimmäispistemäärän (16 pt). Hanketta ei arviointipisteytyksen perusteella esitetä rahoitettavaksi.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään hylättäväksi rahoittajan arviossa esitetyin perustein.

Yleiset arviointikriteerit 31.10.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.

Asiantuntijoiden lausuntokierros 31.10. – 13.11.2024

Erityiset arviointikriteerit 15.11.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.

Uudenmaan MYRS 5.12.2024

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei